Quod tamen argumentum, nec in antecedentibus ſubſiſtit, nec in conſequentia concludit; Non inquam ſubſiſtit in antecedentibus; Quia Sac. Cong. reſpondit quidem, eandem Confraternitatem non eſſe transferendam, ſed tantum abeſt, quod illius ſtatum pro valido, & firmo approbaverit, quin potiùs illius nullitatem, & invaliditatem expreſſe declaraverit, mediante ſecunda parte dicti reſcripti, cum verbis: *Et cum ſſ. pro ſanatione*; Sanatio enim perneceſſe ſupponit vulnus, & infirmitatem, ut notum eſt.

Et non concludit in conſequentia, dum non repugnat, quod Confraternitates erigantur etiam in Eccleſiis ſæcularibus, & inibi permaneat, & tamen ſubjectionem recognoſcant à Regularibus, à quibus erectionis, vel aggregationis Privilegium conſequuntur vigore facultatis, habitæ à Sum. Pontificibus faciendi tales erectiones, vel aggregationes, tam in propriis Eccleſiis, quam in aliis, de quibus in Bulla Pauli V. relata per *Lantusc. in Theatr. Regul. verb. Confraternitas num. 3. §. 4. ſub princ.* Ideoque ex eo, quod Confraternitas remanere poſſit in Eccleſia Parochiali, nec transferri ad Eccleſiam noſtrum Patrum, non exindè ſequitur, quod recurrere non debeat ad illos pro benedictione Habituum, omnino diverſa, & compatibili cum dicta permanentia in præſata Eccleſia Parochiali, ut reſpondit *Rot. apud Buar. dec. 681 in ſu.*

Cùmque facultas benedicendi, & distribuendi dictos parvos habitus ſpectet ad Regulares, privative quoad omnes alios, juxta ſpecialia decreta Sac. C. relata per *Nicol. in Feſcul. verb. Benedicito, & in addit. ad eodem Feſcul. poſt 2. tom. Lucubrat. eodem verb. Benedicito*; Et de ſimili benedictione Cordularum pro Confratribus corderigeris S. Franciſci, nec non Corrigiarum pro Corrigiatis S. Monicæ, ſeu S. Auguſtini, ac Roſariorum pro Confratribus Ss. Roſarii, quod ſcilicet benedici, & distribu non poſſunt, niſi à Regularibus dictorum Ordinum, determinatum habetur in Bullis Apoſtolicis, de quibus apud *Roder. qu. Regul. tom. 1. queſt. 58. art. 1. ſub princ.* & notat idem *Author. §. 4. verſ. eſt notandum. Cberubin. in Comp. Bullar. ad Bullas Sixti V. num. 13. ſeſo. 2. & Matthæus. in Official. Cur. Ecclæſ. cap. 14. num. 8. ante ſin.* Itaut benedictio, ac distributio, facta per alium, quam per dictos Regulares, imò etiam per ipſum Episcopum, nullatenus ſuffragentur, ob defectum authoritatis, ſibi nullatenus competentis, ſed tribuat ſolum dictis Regularibus, ut probat *Lantusc. d. Theatr. Regul. verb. Confraternitas num. 8.* Imò ipſiſ Ordinariis expreſſe interdicitur, ne aliquo modo ſe ingerant in facultatibus, ac juribus, præſatis Regularibus conceſſis in Bulla Clementis VIII.

relata per *Lantusc. ubi ſupra numer. 7. verſ. Ordinarius.*

Privilegia autem, uni Religioni conceſſa, omnibus aliis pro communicationem effecta fuerunt communia, & præſertim de tali communicatione favore noſtrum Carmelitarum habetur in Bulla Alex. IV. relata apud *Lezan. Oper. mor. tom. 3. in Mar. magn. Carmelit. num. 105.*

Quinimò ultra irrefragabilem autoritatem dictarum Pontificiarum Conſtitutionum, concurrat in caſu noſtro juridica ratio, fundata in eo, quod cum vigore dictæ erectionis, ſeu fundationis Confraternitates præſatæ illico aggregatæ remaneant ſui Ordini, ſeu Religioni vigore Bullæ Pauli V. relata per *Lantusc. ubi ſupra n. 3. §. 1. Præſertim ed affectum fruendi Indulgentiis, & gratiis ſpecialibus, toti Ordini conceſſis, ut diſponitur in alia Bulla Clem. VIII. relata per eundem *Lantusc. num. 5. ſub §. 7. & comprobat *Lezan. Oper. mor. tom. 5. c. 15. num. 67.***

Incongruum omnino videtur, in præſentia Patrum Carmelitarum, & in eodem Loco, in quo fundata reperitur dicta Confraternitas, fieri debeat benedictio, & distributio dictorum parvorum Habituum per Sacerdotem ſæcularem, dum iſte nullam tribuere poteſt aggregationem, vel communicationem Privilegiorum, niſi ex fundatione, antiquitùs ſequuta cum conſenſu, & autoritate eorundem Patrum, qui negari non poteſt, quod hodiè concurrente cum dicto Sacerdote prælationem habere debeant ex Philoſophico axioma, *Propter quod unumquodque tale, & illud magis.*

Quo ſtante, nullatenus obſtat, imò mirificè retorquetur, quod cum erectio, ac fundario Confraternitatis ſequuta fuerit tempore, quo in loco Biumii nullus aderat Conventus Carmelitarum, jus benedicendi, & distribuendi dictos parvos Habituum collatum fuerit Parocho, in eoque firmatum, ideoque hodiè non videtur immutari. Siquidem non impugnamus facultatem talis distributionis pro præterito, ſed reſolubiliter, ac revocabiliter per ſupervenientiam novi ſtatus ac admiſſionem noſtrum Patrum in dicto Loco, de qua revocabilitate in his præciſis terminis, licet non habeamus punctualem autoritatem, adhuc habemus receptiſſimas regulas legales, quod ſcilicet diſpoſitiones omnes ſemper intelligi debeant, rebus in eodem ſtatu manentibus, quodque ex iſtarum mutatione omnia mutari, ac variari debent, de quibus *Anchar. conſ. 84. num. 4. & 5. & conſ. 84. num. 3. & 4. Craver. conſ. 95. num. 4. Surd. conſ. 27. n. 6. Barboſ. tradi. var. axiom. 73. num. 3. Moron. de Tregu. & Pac. queſt. 120. Præſertim quando res reducuntur ad eum ſtatum, à quo incipere non poſſent, l. Uranius ff. de Fidejuſſor. Bald. in l. Pater ſurioſo num. 3. ff. de His, qui ſunt ſui, vel al. jur. Capyc. Galcos. contr. 10. nu. 34. lib. 2. Rot. dec. 676. num. 6 & 7. par. 2. rec.*

Parum relevante, quod in admiſſione, & erectione Confraternitatum in alienis Eccleſiis toleant Superiores Carmelitæ apponere expreſſam conditionem, quod, ſuperveniente Religione in eodem Loco, ceſſet erectio, in aliena Eccleſia ſequuta, & Confraternitas in eadem Eccleſia Regulari renovari debeat, ut legitur in *Conſtit. Ord. relatis per *Lezan. in Summ. qu. Regul. tom. 1. par. 2. cap. 15. tit. de Conſrat. num. 60.** Præſata enim Conſtitutio præſertim cautela exuberantem, inſinuatam pro removendis præjudiciis, & controverſiis, eidem Religioni inferendis contra formam ſuorum Privilegiorum, ut præſertitur verba ipſa præſentia *did. r. Conſtit. ibi: Et ut, quod in favorem noſtræ Religionis à Summis Pontificibus conceſſum ſuit, aliquando in illius detrimentum vergat, Reverendiſſi. Pater in poſterum Confraternitatem noſtram in exteris Eccleſiis, præſertim aliorum Regularium, non inſtituat, niſi ſub hac expreſſa conditione; Cuius Conſtitutionis ante erectionem Confraternitatis, de quo agitur jam publicatæ, forma admiſſum ſervata fuit in erectione illius, approbata per legitimum Superiorem, ibi: *Quodque ubi contingeret aliquo futuro tempore haberi hic in partibus Pariſi aliquod Monafterium, & Conventum Ordinis prædicti, tunc & eo caſu, ac ipſo factio cenſetur, & ſi, in illius Eccleſia omnino tranſlata prædictæ Confraternitas, ut ſupra erecta, & non aliàs; Quæ conditio in tantum non legitur in alia erectione, per ſolos novæ diæ ante, ut præſentitur, ſequuta, in quantum illa proceſſit autoritate Vicarii generalis Congregationis Mantuæ, qui legitur ſub diverſis Conſtitutionibus, & qui facultatem habet approbandi ſolum erectiones Confraternitatum in propriis Ecclæſiis S. Ordinum vigore Brevis Paul. V. apud *Stratum in Inſtitut. pro Fratrib. Carmelit. Diſcal. eat. cap. 13. num. 14.* Undè non mirum, ſi inibi adjecta non ſuit dicta conditio tranſitionis, non ſupponendæ, ideoque non apponendæ extra obſervantiam dictarum Conſtitutionum; Cùmque juxta decretum S. C. agendum**

dum sit cum SS. pro sanatione d. erectionis, eadem sanatio supponenda est pro eo statu, & modo magis valido, & congruo, & minus defectuoso.

Minusque suffragatur quasi possessio, & consuetudo centenaria Confraternitatis recipiendi benedictionem, & distributionem præfatorum parvorum habituum à Parocho; Id enim sequitur fuit tempore, quo nostra Religio non habuit Conventum, & Ecclesiam in eodem Loco Biumii; Ideoque tempore, quo impossibilis erat, benedictio, & distributio præfata per manus nostrorum Religiosorum, qui paulò post illorum admissionem inchoarunt extrajudicialia instantias pro translatione Confraternitatis, & deinde illas judiciales, ex adverso intentatas, prosequuti fuerunt; Unde quidquid gestum fuit, illis absentibus, & in statu, quo nihil ipsi præterire poterant, nullatenus valet præjudicare, minusque attendi, nec pro nullo, nec pro præscriptione centenaria, ac immemorabili, non allegabili nisi concurrentibus omnibus prædictis circumstantiis casus controversi, juxta receptissimam regulam, de qua *Gratian. discept. 79. num. 10 & discept. 909. num. 1. Rocc. disput. Jur. c. 78. num. 1. Rot. cor. Seraph. dec. 36. num. 2. & cor. Caval. dec. 172. num. 5. dec. 278. num. 5. & seq. par. 12. rec. & in Leodien. 20. Jan. 1702. §. Frustrà coram Priol. & 22. Januar. 1703. §. Ceterum, cor. Molines.*

Imò cum possessio præfata innitatur titulo expresso dictæ erectionis, factæ autoritate nostræ Religionis, ad illum referri, & cum illo confundi debet, non autem constituere novum titulum diversum, *Ang. in l. Qui Jure ff. de Acquir. possess. Craver. conf. 61. sub num. 2. Soccin. conf. 131. num. 1. lib. 1. & Surd. conf. C. num. 10. Nec quiddam operari in præjudicium ejusdem Religionis, ex cuius factis, & permissione inchoata fuit eadem possessio, & consuetudo, sed censeri debet sequuta Jure familiaritatis, & dependentiæ ab eadem Religione, ut advertit *Rot. cor. Cocin. dec. 472. n. 6. & seqq. & concordat Lezan. d. tom. 1. par. 1. cap. 15. num. 72.**

Cessant autem quæstiones omnes in hodierno statu rerum, ex speciali decreto Card. Protectoris nostri Ordinis Carmelitarum, de quo *sup. num. 11.* per quod indefinitè præscribitur, quod omnes Confratres recipere teneantur Habitum benedictum à Regularibus, sine quo participes non sint Indulgentiarum; Quod decretum firmissimum habet validitatis statum, dum non solum nititur generali auctoritati, competenti Protectoribus in negotiis, concernentibus statum universalem Religionis, præservatam in omnibus Constitutionibus antiquis, ac etiam in ultima Bulla Innoc. XII. in ejus Bullario *la 25. sub §. 23.* Sed quod plus est, habet præcedens rescriptum S. C. ac sublegetur Breve confirmatorium Summi Pontificis, quibus stantibus promptam, & generalem obedientiam meretur, juxta firmata per *Rot. dec. 962. n. 3. & dec. 1014. nu. 7. cor. Emer. jun.*

Uterius momenti videtur aliud obiectum, quod in admissione nostrorum Patrum ad Conventum Biumii apposita fuerit expressa præservativa, cum verbis, *ibi: Absque Iurium Parochialium, aut aliorum cujusque præjudicio:* Dum neutrum ex dictis præjudiciis in casu nostro, & pro controversis articulis concurrat: Non inquam præjudicium Jurium Parochialium, quæ restringuntur ad functiones, Parochis competentes Jure Parochialibus, scilicet curam Animarum, administrationem Sacramentorum, Jus funerandi, Decimas, Primitias, & Oblationes, ex allegatis *supra num. 13.* Non autem extenduntur ad benedictiones, & distributiones nostrorum Scapularium, nullam penitus habentes dependentiam à Juribus Parochialibus, ut declarando eandem clausulam, & præservativam, appositam in aperiitione Oratorii pro Confraternitate Aponizantium in Platea Pasquinii, respondit *Rot. in Roman. Orator. 26. Junii 1699 §. In ejectione cor. Card. Priol. Est distinguendo functiones Parochiales ab aliis permissis intra Ecclesias Regulares probat Matthæuc. in Offic. Cur. Regul. cap. 4. n. 18. & 19.*

Præjudicium verò aliorum, aut prætenditur in subjectione Confraternitatis nostro Ordini, & hoc allegabile non videtur sine nota emulacionis, quia eum eadem Confraternitas non possit, nec prætentat tales actus explevi, nec per suos Confratres, nec per suos Officiales, sed per necesse recurrere debeat ad alienam auctoritatem, talique auctoritas per necesse mediam, vel immediatam causam habere debeat à nostro Ordine, cui solum talis facultas per Summos Pontifices concessa fuit, imperceptibile reddiur, quare id potius petere, & obtinere velint à Parocho, & per mediatam auctoritatem, quam per immediatam manum eorundem Regularium, qui velint, nolint Confratres, in hac parte sunt eorum Patres, & sine quibus, nec Confratrum

tatem habuissent, nec Indulgentias consequerentur; Ubi autem nullum vertitur præjudicium, & tamen obstinacè contenditur, per necesse resultat emulacionis, ad notata per *DD. in l. Altius Cod. de Servit. Card. de Luc. de Regal. discept. 79. sub num. 10 & de Servit. discept. 41. num. 6. apud Latr. dec. 50. num. 8. In omnibus personis, præsertim Religiosis, & apud Suprema Tribunalia, nullatenus admittenda, Card. de Luc. de Regal. d. discept. 79. sub num. 10. Rot. dec. 552. nu. 19. cor. Bieb. & in rec. dec. 519. nu. 10. par. 18.*

Aut pro tali præjudicio allegatur mercimonium, quod super dictis Scapularibus supponitur fieri per nostros Patres, & illi sufficit respondere cum notissima pietate eorundem.

Poterat pariter omitti, quod Confraternitas habeat propria Statuta, autoritate ordinaria approbata. Quia ista non derogant, nec derogare possunt Juribus, nostræ Religionis competentibus; Approbatio autem eorundem Statutorum ab Ordinario demandatur in ipsidem Constitutionibus Apostolicis, in quibus tamen præscribitur subiectio earundem Confraternitatum Superioribus Regularium, à quibus institutionem recipere debent, præsertim in Bulla Clem. VIII. relata apud *Latr. in Theatr. Regul. sub tit. Confraternitas num. 5. sub §. 5. in fin.*

Quoad 2. articulum concernentem Processionem, etiam in isto principaliter ex adverso insistitur antiquissimæ consuetudini illam celebrandi sine interventu nostrorum Patrum; Quæ tamen facile cessat ex illa fatali circumstantia, superius deducta, quod scilicet dicta consuetudo viguit solum tempore, quo in loco Biumii nullus adfuit Conventus Carmelitarum, qui dictam Processionem dirigere proerint, idè, que nullatenus allegabilis est post supervenisse dictos Patres, ex quorum existentia cessare debet dicta specialis, sed diversa consuetudo, & exequi generalis consuetudo totius catholici Orbis. omniumque similibus Confraternitatum, quarum Processiones semper à dictis Regularibus diriguntur, & ordinantur, dum Privilegia concessa fuerint, non particularibus Conventibus, sed toti Ordini, ut ad propositum observat *Rot. cor. Emer. jun. dec. 1014. sub num. 23.*

Aliàs resultant duo evidentiissima absurda; Primum, scilicet, quod Confraternitas, quæ est membrum dicti Ordinis, separaretur à suo capite, quod in his terminis reprobat *Rot. coram Emerix jun. dec. 962. num. 12. in fin. cum concordantibus, citatis in tom. 2. par. 2. discept. 26. num. 9. num. 32. & num. 95.* Secundum autem, quod idem Ordo modo uno, & modo alio Jure censeretur, ac in uno Loco cum Confraternitatibus unitis incederet sub ratione unici corporis, in alio autem ab illo scinderetur, quod pariter improbat in simili casu *Rot. d. dec. 962. num. 2. in fin. & dec. 1014. num. 18. coram Emer. jun.*

Ex qua monstruositate, & novitate potius quàm ex justa innovatione, habente suam congruam causam, ex supervenientia novi Conventus, oritur potius admiratio, & scandalum in Populo, semper, & præsertim in Ecclesiasticis functionibus vitandum, ut benè, & in terminis monet *Rot. d. dec. 1014. n. 3. & 6. cor. Emer. jun.*

Frustrà pariter opponitur, quod Regulares non possint Processiones facere extra ambitum suorum Conventuum sine licentia Parochi, ad quem spectet illas dirigere, & ordinare; Tum quia dictus Parochus non est in Causa, & Confratres non possunt allegare Jus, Tertio competens, contra regulam, approbatam à *Rot. dec. 411. num. 7. coram Seraph. & dec. 582. etiam num. 7. coram Ludovis. & dec. 30. num. 8. par. 12. rec. & in Marfican. Decimarum 7 Junii 1709. §. Ultra quam quod cor. Card. de la Tremolle.*

Tum, & fortius, quia similes Processiones, tam B. M. de Monte Carmelo, quàm Rosarij, Centuraturum, & plures hujus qualitates, tam in Urbe, quàm in toto catholico Orbe, publicè, & quotidie sunt cum adificatione, & pietate Populi, ac sine ulla licentia Parochorum, ut notum est, & referuntur in Concordia, inita inter Fratres Carmelitanos discaleceatos, ac mitigatos, approbatam in forma specifica per Paulum V. mediante Bulla relata inter *Privilegia Discaleceatorum pag. 128.* Ex qua generali, & immemorabili consuetudine allegari potest quilibet titulus, & quodlibet Privilegium, ex rotis Juribus. Decreta autem, prohibentia Regularibus Processiones extra sua Clausura, vel ambitum, non comprehendunt, nec derogant particularibus Privilegiis eorundem, ut expressè declaravit Sac. Cong. particularis ad hunc effectum per Pontificem deputata, mediante decreto, relato per *Donat. Reg. regul. tom. 1. part. 2. tr. 13. qu. 81. nu. 6. in fin. Pignat. consult. 121. nu. 2. in fin. tom. 1. & Matthæuc. in Offic. Cur. Eccles. cap. 40. num. 7.*

## DISCEPTATIO XXV.

## Hispalen. reductionis Missarum.

P R O

Clero Loci Xerez.

## A R G U M E N T U M.

*Quibus concurrentibus solet Sac. C. C. Gratiam concedere, ut Episcopi, nomine ejusdem Sac. C. pro eorum arbitrio, & conscientia Missas in certis casibus, Locis, & temporibus, reducant.*

**I**n hærendo dispositis in cap. Ex parte de Constit. ubi Gloss. verb. Diminuti, Trid. Concil. in sess. 25. de Regul. cap. 4. facultatem concessit Episcopis, ut in Synodis Diœcesanis, re diligenter perspecta, circa missarum adimplementum, & reductionem, id statuerent, quod ipsis expediens videretur, ad Dei honorem, divinumque cultum, atque Ecclesiarum utilitatem, & hoc, ut quantum fieri posset, piæ defunctorum voluntates adimplerentur.

Attenta autem eorumdem Ordinariorum in hac parte magna facilitate, & effrænato arbitrio, de quo Card. de Luc. in Miscel. Eccl. disc. 33. n. 8. providit hæc Sac. C. an. 1625. auctoritate Urbani VIII. sibi specialiter attributa, eandem facultatem Episcopis ademit, demandando in posterum, ut pro reducendis, moderandis, vel commutandis similibus oneribus, ad Sedem Apostolicam esset recurrendum, ut videre est apud Barbof. de Potest. Episc. par. 1. alleg. 29. num. 16. & Pasqualig. de Sacrific. nov. leg. quest. 1172. num. 5. & Nicol. in Floscul. verb. Missa num. 14. Quod ultimo loco confirmavit Innoc. XII. in Const. impressa à Mattbæo. in Offic. Cur. Eccl. cap. 10. §. 1. à num. 9.

Verùm tamen est, quod non minori providentiâ in quibusdam casibus solet hæc Sac. C. eandem facultatem Episcopis tribuere ad certum effectum, & pro determinatis vicibus, ut videre est apud Novar. in Summ. Bull. comment. 8. t. num. 16. ibi: *Missarum reductio committi solet arbitrio Ordinariorum, in factis existentibus, & de meritis bene instructis, Pasqualig. de Sacrific. nov. leg. qu. 1181. per tot. Lezzan. in Summ. verb. Missa num. 31 circa med. Bordon. Conf. Regul. resolut. 35. num. 33. Tamb. in Opusc. de Sacrific. Miss lib. 3. cap. 1. §. 2. nu. 90. Dian. Oper. moral. tom. 2. tract. 1. de Celebrat. Missar. resol. 8. per tot. & resol. 9. §. 4. ubi de simili Gratia ab Urb. VIII. concessa Procuratori generali Ordinis Minorum S. Francisci de Paula, de qua patiter Pellizzar. in Manual. tom. 2. tract. 6. cap. 3. nu. 8. Garz. in Sum. Theolog. moral. tract. 3. disc. 10. dub. 4. num. 22. Card. de Luc. de Sacram. lib. 5. cap. 12. quest. 9. num. 96. Marchant. in Trib. Sacram. tom. 2. tract. 2. par. 2. tit. 4. de Sacrific. Miss. quest. 2. resol. vers. Certus fol. 438. Avers. de Sacram. Euchar. qu. 11. sect. 18. §. Quod si, Pignatell. consulti. 69. num. 4. & 5. tom. 6. ubi, supposita Gratia reductionis, directa arbitrio, & conscientia Episcopi, probat, in defectum ejusdem Episcopi, illam exequi non posse Vicarium Generalem Card. de Luc. in Miscel. Eccl. discurs. 33. num. 8. ubi, quod hæc materia arbitraria est, & hæc Sac. C. arbitrium regulatur à singulorum casuum circumstantiis, & qualitatibus, & die 6. Martii 1700. resolutum fuit *Cubana R. M.* ubi de Gratia pro tota amplissima Diœcesi, & magna Insula Cubana, & paulò ante nempe 12. Decembris 1699. in *Justinopolitana V. SS. L.* in qua refertur similis Gratia, concessa antecessori Episcopo, ut videre est in *Lib. 19. Literarum Vistitoris Sacrorum Liminum fol. 129. ibi: Respondentes autem Possulati circa renovationem Indulti pro reducendis oneribus Missarum, ab hac Sac. Cong. usque de anno 1669. bo. m. in Episcopo 10. Zeno concessi, & tunc minus exactè, quam par erat, exequitiosius demandati A. T. committendum censuerunt, ut vigore præfate facultatis, & servata forma introitus Instructionis onera, de quibus agitur, pro suo arbitrio, & conscientia gratis moderetur, atque reducat.**

Cùmque hujusmodi circumstantiæ, & qualitates verificentur in oneribus annuarum missarum 87240 Oppidi Xerez de Frontiera Hispalen. Diœcesis, quarum fundationum Instrumenta ascendunt ad numerum 2992. novæ porriguntur preces, ut EE. PP. pro unica dumtaxat vice in proxima Visitatione eandem facultatem, quam denegarunt die 27. Martii 1700. digentur impartiri Archiepiscopo, & exaudiri speramus.

Quia

Tum denique quia ad hunc effectum sufficit, quod Patres licentiam præfatam petant, etiam si illam non obtineant, ex punctualissimis decretis Sac. C. C. in *Aquen.* de quibus *sup. num. 23.*

Ex resolutione hujus 2. dubii cessat necessitas disputandi tertium, concernentem diversitatem temporis celebrandi duplicem Professionem, dum per unionem utriusque corporis, scilicet Religiosorum, & Confratrum, unica solùm Processio componitur cum majori frequentia, & per consequens majori edificatione Populi, quod etiam motivum faciliorem reddere videtur resolutionem pro unione dictorum Corporum.

Ultimum denique dubium, concernens diem celebrandæ Festivitatibus B. M. V. de Monte Carmelo, eadem facilitate resolvendum videtur favore Religiosorum; Quidquid enim dici possit circa generalem inspectionem, an liceat uno, eodemque die eandem Festivitatem celebrare, certum est, quod præterito contraria repugnat universali consuetudini celebrandi eadem die unicum festivitatem in plurimis, & diversis Ecclesiis ejusdem tituli, vel instituti, juxta resolutiones, de quibus in *Tom. 2. par. 2. discept. 6. num. 49. & segg.* Ultra quod deberet Confraternitates reminisci, quod ipsa, nec essentiam, nec nomen, nec Privilegium aliquod habet de se se, & independentem à Religione Carmelitana, à cujus concessione originem, & statum habuit, & habet, ideòque dicitur illius Patrona, ut bene considerat *Lezzan. quest. Regul. tom. 1. part. 1. cap. 15. num. 72.* Quodque nimiam involvit repugnantiam, & incongruitatem, quod ipsa in tali statu gratiosæ filiationis, & subordinationis, & dependentiæ, velit suæ Matri, & Patronæ leges imponere, cùm tamen omnem illi reverentiam, & obedientiam præstare teneatur, ut in duriore terminis Confraternitatis, nullam habentis connexionem, & dependentiam à Regularibus, respondit C. R. 2. Julii 1712. in *S. Severinæ festivitatis S. Crucis*, de qua in *tom. 2. par. 2. discept. 6. num. 44.*

Cùmque controversiæ omnes, concernentes Processiones, illarumque ordinem, & directionem, regulariter remittantur judicio Episcoporum, etiam vigore decreti S. Concil. Trid. ut notat *Barbof. ad sess. 25. de Regul. cap. 13. num. 41. & segg. & de Offic. & potest. Episcop. alleg. 78. num. 3. & Ricc. dec. Neap. par. 4. dec. 379. num. 4. & in casu nostro per S. Congremisæ fuerint Ordinario pro Concordia, istæ autem approba veri temperata, ad hunc effectum proposita, & à Confratribus incivilliter recusata, contra ipsos dubia omnia rigorosè, & secundum terminos Juris decidenda videntur.*

Die 1. Martii 1708. proposita Causa in C. E. & R. per Card. Cosinum, fuit rescriptum: *Benedictionem, & distributionem parvi Habitibus spectare in posterum ad Superiorem Conventus PP. Carmelitarum; Et quoad Professionem, videatur particulariter.*

Reproposita verò die 22. Junii ejusdem anni 1708. rescriptum fuit: *Quoad benedictionem, & distributionem Habitibus parvi, persistend. in decis. In reliquis ad Em. Archiepiscopum pro Concordia.*

Tertia tandem vice iterum proposita die 10. Aprilis 1710. rescriptum fuit: *Quoad benedictionem, & distributionem Habitibus parvi, persistend. in decis. 1. Martii, & 22. Junii 1708. Quoad Professionem verò, illam faciendam prius esse die Dominico infra Octavam per Patres Ordinis, cum facultate Confratribus, vel illam associandi, vel aliam Professionem, alia die posteriori faciendam.*

Observavimus in principio, S. C. primo loco in hac Causa rescriptisse, *Cum Sanctiss. pro sanatione*, quam solet Apostolica Sedes facillè concedere pro securitate conscientie Confratrum, utque isti Indulgentias, earum Confraternitatibus per diversos Summos Pontifices concessas, absque ullo dubio consequi valeant, ut respectu omnium Confraternitatum SS. Rosarii, ad preces P. Generalis Ordinis Prædicatorum, die 15. Junii 1679. præcavit fa mem. Innoc. XI. mediante Breve per extensum impresso *Mattbæo. in Offic. Cur. Eccl. cap. 14. num. 10.* Utque pro omnibus Confraternitatibus catholici Orbis in hac parte deberet præcitari, ad tollendum omnem scrupulum, omnemque dubietatem circa validitatem Erectionum, & circa Indulgentiarum consequentiam.

Quia, nedum nimis difficilè, sed ferè impossibile est omnia Instrumenta dd. 292. Fundationum in authenticam formam ex fuis Prothocolis extrahere, & ad Urbem transmitti, attenta tenuitate reddituum hujusmodi piorum Legationum, qui nec etiam forsàn sufficerent pro congrua recognitione Notariorum, Traductorum, & Copistarum, nec non pro indispensabili necessaria mercede Ministrorum Postæ; Quibus additur paupertas nostri Cleri, prorsus inhabilis ad aliqd expendum de proprio pro extractione, & transmissione dd. Instrumentorum, dum, teste Archiepiscopo in Relatione, & Voto pro veritate huic S.C. transmissa, magna laborat egestate, juxta ejus præcisa verba, in qua ulterius, sententiam suam aperiendo, profertur. *Nosram supplicationem justam esse, benignumque EE. VV. auditum non demereri.*

Itaque, nunquam aliàs hæc Sac. Cong. ex particularibus facti circumstantiis, in re ab ejus arbitrio pendente, benignè concesserit dictam facultatem, juxta autoritates, & exempla, supra indicata, non sine fundamento, idem prædicandum in præsentis speremus, ex quo paupertas Cleri, & tenuitas reddituum pro Missis destinatorum pro justa, & rationabili causa reputari solet à Doctores, ut videre est apud *Tambur. in Opusc. de Sacrif. Miss. lib. 2. cap. 1. de Stipend. Miss. §. 3. num. 91.* ibi: *Causa non est tam rara, ut moraliter contingere non possit. Accidit enim sæpè, ut quando Cappellanus admittit onus, census fuerit sufficiens, deinde sine sua culpa diminuatur, & ex alia parte, sive propter paupertatem, propter aliud non possit adire eum, cui licet numerum Missarum temperare, & lib. 3. §. 2. num. 11.* ubi inter alios reductionis quinto loco numerat casum, quando ea, quæ pertinent ad vicium, & cultum Sacerdotis, sint multo majora, quàm antea, quando fundata est missa, & *Castropol. Oper. mor. tr. 22. de Sacram. tit. de Euchar. par. 15. num. 17.*

Addita morali impossibilitate extrahendi ferè innumera Instrumenta Fundationum, illaque transcribendi, & traducendi, necnon ad Urbem transmittendi, quæ omnia laram sternere videntur viam æquitati, & gratiæ ad Text. in §. *Impossibilis Infit. de Hæred. in fit. quem ad nostrum præcium effectum exornat Pasqual. de Sacrif. nov. leg. qu. 1177. nu. 5.* Quibus additur alia reflexio, quod magna illa summa, ut supra, expendenda pro copiis, recognitione Notariorum, & Ministrorum Postæ, utilius converti poterit in satisfactionem onerum, & celebrationem Missarum, à Testatoribus demandatarum; Præcipue quia in minoribus angustiis nostri casus, & attenta sola Loci distantia, similis Gratiæ concessa fuit non pro unico, & angusto Loco, facultatibus non abundante, sed pro tota, nimium vasta, & ditissima Diocesi, ac Insula Cubana, necnon pro tota Diocesi Justinopolitana, ut vidimus supra n. 9. & 10.

Non obstante decreto hujus Sac. Cong. per quod fuit declaratum, in his casibus recurrendum esse ad Sedem Apostolicam, etiam si agatur de legato adeo renui, ut totum, aut ferè totum insumendum sit pro expensis, ad obtinendam reductionem necessariis, quod referunt, & sequuntur *Barbof. ad Concil. sess. 25. de Resor. cap. 4. nu. 18. & Gravari. in Manual. Episcop. verb. Missa num. 55. & 56. & insertum fuit in d. Conf. Innoc. XII. de celebr. Missar.*

Decretum enim loquitur, Jure communi attento, quod scilicet in casu tenuitatis Legati, de Jure non competat Episcopis facultas illud reducendi, juxta verba dubii, in S. C. disputati, & advertit *Fagn. in cap. Significatum nu. 15. de Præb. & melius Pasqual. quest. moral. centur. 4. num. 8.* Non autem ex eodem decreto abbreviata est manus Sac. C. ex justa, & rationabili causa Episcopos talem facultatem concedendi, præ oculis habendo æquitate illam, quam summopere in nostris præcis terminis commendat *Pasqual. loco supra citato, & enumerando justas causas pro similibus reductionibus concedendis, observant Marchin. de Ordin. trad. 3. par. 2. cap. 19. num. 26. Tamburin. de Sacrif. Miss. lib. 3. §. 2. de Stipend. Miss. num. 11. Pasqual. de Sacrif. nov. leg. quest. 1177. per tot. Lar. de Anniv. lib. 1. cap. 25. & Annotaz. de Caus. p. lib. 2. cap. 12. num. 33.*

Quibus in Notulis de Partibus addebatur alia reflexio, quod non desunt Authores, asserentes in Hispaniarum Regnis vigere consuetudinem, circa punctualem executionem dispositorum in Concil. Trid. in ea parte, in qua Episcopis facultatem missas reduci concessit, & non usum contrariorum decretorum hujus Sac. C. ut videre est apud *Anton. à Spirit. Sancti. in Director. Confess. tom. 1. trad. 5. disput. 6. sess. 1. num. 228. Martinez. de Præd. de Sacrif. Miss. part. 3. qu. 83. dub. 13. §. 4. num. 28. Garz. in Summ. trad. 3. diff. 10. dub. 9. nu. 1. Trullenk. de Sacram. lib. 3. cap. 8. dubit. 11. num. 10. Amosiaz. de*

*Caus. p. lib. 2. cap. 12. num. 4.* ibi: *Post hoc decretum de Jure novissimo ad sunt dispositiones Sac. Cong. de celebratione missarum Summo Urbano VIII. Præsidi, quibus restricta est facultas moderandi missas, tam Episcopis, quàm Abbatibus, & Generalibus, quin potius ad Sedem Apostolicam reservatam &c. In Hispania verò Sac. Congreg. decretum istud admissum non est, quia DD. Episcopi missas reduci: & ex Doctores exteris Marchant. in Tribunal. Sacram. tom. 2. trad. 2. par. 2. tit. 4. qu. 2. res. fol. 5. fol. mibi 438.*

Verum id nullam habet subsistentiam, quia Papales leges, quales sunt resolutiones Sacram Congregationum, à Papa approbatæ, nulla indigent consuetudine, seu Populi acceptance, vel usu, sed statim ac ser. ser. publica tæ sunt, indistinctè, & præcisè omnes obligant, ut probavi in tom. 1. par. 1. discept. 14. num. 27. & in tom. 2. par. 1. discept. 37. nu. 27.

Die 17. Martii 1700. relatis precibus in C. C. Gratiæ fuit denegata, & resolutio confirmata fuit die 17. Junii ejusdem 16 anni 1700.

## DISCEPTATIO XXVI.

## Nolana Processionis.

P R O

Collegiata Oppidi Summæ.

C U M

Parcho ejusdem Oppidi.

## A R G U M E N T U M.

*Processio in Festo SS. Corporis Christi, an incipere, & terminare debeat ab Ecclesia Collegiata, vel potius in Ecclesia Parochiali, à qua ante erectionem Collegiatae incipit, & terminat.*

**A**D preces Hominum Oppidi Summæ Diocesis Nolanæ anno 1600. Ecclesia S. Mariæ Sanitatis, posita intra menia ejusdem Oppidi per Episcopum Nolanum, Executorem specialiter deputatum, vigore peculiaris Brevis Clem. VIII. erecta fuit in Collegiatam sub titulo S. Mariæ Majoris, seu ad Nives, cum Capitulo, mensa capitulari, arca, & sigillo communibus, cæterisque collegialibus insigniis, Componiturque præfatum Capitulum ex tribus Dignitatibus, nempe Præpositura, usum Cappæ, & Rocchetti habente, ad instar Canonicorum Basilicæ S. Petri de Urbe, Cantoria, & Thesauraria, necnon ex Præbenda Thelogali, octo Canonicis Presbyteris, Diaconibus, Subdiacombus, Sacrista, & ex tribus aliis Canonicis supranumerariis, ac demum sex simplicibus Clericis Beneficiariis residentialibus, ut constat ex Bulla erectionis, & ex decreto hujus S. C. anni 1607. datis in Summ.

Verum quia ex negligentia antecessorum Canonicorum magnus irrepsit abusus, quod Processio in die Festivitatis Corporis Christi incipit in Ecclesia Parochiali S. Michaelis Arcangeli extra menia præfati Oppidi posita, terminatque in prædictam insignem Ecclesiam Collegiatam; Hinc pro hujusmodi abusus totali abolitione per Capitulum, & modernos Canonicos ejusdem Collegiatae, habitus fuit recursus ad hunc sacrosanctum Consensum, (superveniente Informatione Episcopi Nolani, contingit modo disputare, ubi nam incipere, & terminare debeat d. Processio, quod resolvendum videtur favore Capituli.

Ad quem effectum præmittimus, quod Processiones generales (qualis est illa Sanctissimi Corporis Christi) à Cathedrali, illaque non existente, à majori Ecclesia Loci inchoari debet, & ibidem finire, juxta literalem dispositionem *Cærem. Episcop. lib. 2. cap. 33. de Festiv. SS. Corp. Christi. vers. Absente*, ibi: *Absente Episcopo, & in Collegiatis, Celebrans ipse, finit missa, & depositis planeta, & manipulo, capiet Pluviale, & SS. Sacramentum iberificabit, illudque sub Baldacchino portabit;* Cum quibus concordant *Concilia Prov. Mediol. 1. & 4. sub D. Carolo Borromeo par. 2. tit. de Process.*

Idque pluries resolvit hæc S. C. ut videre est apud *Barbof. in Summ. Apost. dec. collecti 606. num. 1. & 2. nempe in Florent. 27.*

27. Junii 1620. relata etiam per *Pignatell.* tom 7. *consult.* 46. num. 9. & in *Siracusana* 6. *Sept.* 1636. & in *Camerinen.* 23. *Aprilis* 1633. teste eodem *Pignatell.* *d. consult.* 46. num. 9. & notant *Pac. Jordan.* *var. lucubr. lib.* 11. *tit.* 2. *de Process.* num. 64. tom. 2. ibi: Et cum Processiones generales à Cathedrali, vel à maiori Ecclesia Loci incipere debeant &c. Multò magis locum habebit in Processione, de qua tractamus. *SS. Corporis Christi* &c. & in nostris terminis *Rot.* apud *Novar. Summ. Bullar.* dec. 4. *per tot.* & dec. 85. num. 17. & dec. 86. num. 13. apud *Urceol.* de *Transfation.* & dec. 87. num. 10. *par.* 17. *rec.* ibi: Et in terminis Processionis *SS. Corporis Christi*, quòd sic debeat inchoari, & terminari, quam sequitur eadem *Rot.* *dec.* 400. num. 35. *par.* 18. ibi: Et in sortitionibus terminis Ecclesie Collegiatæ, cum ea concurrentibus Rectioribus Ecclesiarum Parochialium, in ipsa faciendas esse Processiones, & Canonicos præcedere, & functiones peragere debere, *dec.* sicut in d. *Burgen. Præeminentiarum,* & *dec.* 479. num. 64. *part.* 19. *tom* 2. *rec.* ibi: Sed etiam accreta à sacrorum Rituum Congregationis, & Cæremoniales Romanæ, ad unguem conformè dispositioni Juris, requirentis, quòd Processiones in die *SS. Corporis Christi* incipiant, & terminentur in Ecclesia Cathedrali, seu maiori, qualis est Collegiata *S. Mariæ.*

28. Ea convincit ratio, quia circa præcedentiam ordo dignitatis semper servari debet *leg. Omnes Cod. Ut dignit. ord. serv. lib.* 12. *leg. U. gradatim ff. de Muner.* & qui dignior est præcedere debet minùs dignum, argumento *Text. in cap. Præcipimus dist* 93. & late *Pignatell.* tom 4. *consult.* 24. num. 1. & 2. *Rot. cor. Pænia dec.* 941. num. 3. *in fine,* & propterea Processio in die Festivitatis Corporis Christi incipere, & terminari debet in nostra Collegiata, uti digniore, ut videbitur infra.

29. Quibus accedit, quòd Ecclesia Collegiata, tanquam dignior præcedit omnibus Ecclesiis Parochialibus, ut uno ore notant adducti per *Cassan.* in *Catal. glor. mund.* *par.* 4. *conf.* 38. *Sperel.* *dec.* 167. num. 11. & 12. & *Rot. cor. Pæn.* *dec.* 1420. num. 4. & *seq.* & *cor. Seraph.* *dec.* 22. num. 1. & *dec.* 1445. eod. num. 1. & *cor. Buar.* *dec.* 455. num. 1. & in *rec.* *dec.* 87. num. 3. & *seq.* *par.* 17. ibi: In ipsa utriusque Juris dispositione, mandante, ut præeminentiæ concedantur digniori, &c. qualis est Ecclesia insignis Collegiata respectu Parochialium; Et in sortitionibus terminis in d. *dec.* 409. num. 25. *par.* 9. *rec.* ibi: Sed tantùm præcedit præeminentiam in functionibus Ecclesiasticis, ad quas convenire solent Parochiales cum Clero, que tamen juri consona est, quia Collegiata, etiam non insignis, præcedit tanquam dignior omnibus Ecclesiis Parochialibus, etiam si, antequam esset Collegiata, illis non præcederet.

30. Ex quibus inferitur, quod nimis solide fundata est petitio Canoniorum, ut Processio in die Festivitatis Corporis Christi incipere debeat ab insigni Collegiata, in eaquæ terminare, tanquam majori, & principaliori Ecclesia, ex determinatione d. Cæremoniales, declarationibus hujus *S. C.* alijusque autoritatis, supra adductis, & signantur ex *dist.* *dec.* 87. num. 9. *par.* 17. *rec.* ibi: Ut generales Processiones à Cathedrali, vel cujuscuque Locumajori Ecclesia, proficiantur, eodem revertantur.

31. Quòd autem nostra insignis Collegiata sit principalior, & dignior Ecclesia Parochiali d. Michaelis Arcangelij, ceterisque, existentibus in præfato Oppido Summæ, nequit in dubium revocari; Illa enim à die erectionis est in quasi possessione explendi omnes, & quascumque publicas functiones, in d. Oppido peragendas, ad instar Cathedralium, facienda scilicet omnes alias Processiones publicas, habendique præcedentiam in Campanarum pulsatione in die Sabbati Sancti, atque alias prærogativas, ut deponunt Testes ibi: *Per essere quella maggiore, nella quale quotidianamente vi si officia dal sudetto Capitolo, ornato di Preposito con Cappamagna, e Rocchetto, Dignità, Canonici numerarii, e Clericibullati, & in quella tutte le funzioni pubbliche, e Processioni solenniziano, Prediche, Giubilei, suono di Campana nel Sabbato Santo, non potendo altra Chiesa sonare prima, e tutte le funzioni pubbliche, che si fanno nelle Cathedrali, si solenniziano in detta nostra Chiesa Collegiata.*

32. Quòd in nostro casu fuit sollemniter declaratum, tam ab hac *S. C.* 10 Julij 1602. ibi: *S. R. C. inherendo decretis, aliis factis, quòd Ecclesie Collegiatæ in omni actu, semper præferende sint Ecclesie simplicibus, & non Collegiatis, declaravit, Ecclesiam Summanam, tanquam Collegiatam, & insignem, præferendam esse aliis Ecclesiis non Collegiatis, nec insignibus.* Quam ab alia *S. C. E. & R.* 24 Julij 1699. in *Nolana Præced.* Ponente *Card. Collored.* concedendo præcedentiam nostræ insigni Collegiatae respectu alterius Ecclesie Collegiatæ, licet antiquioris, nullatenùs tamen insignis, *Ursay* & *Discept.* *Tom. III.*

existentis in d. Diocesi *Nolana.* Et demum 2. loco ab hac *Sacr. Congr.* 18 Aprilis 1682. quando, reclamantibus Parochioeiusdem Ecclesie, unà cum aliis tribus Parochiis in d. Loco existentibus pro erectione eorum Crucis, tam in processionibus, quàm in exequiis, peragendis cum interventu nostri Capituli, eadem *Sacr. Congr.* ex eo quia ipsi simplices Clerici bullati nostri Capituli præcedunt dictis Parochiis, ut constat ex jurata Atestatione eorumdem Parochorum, data in Summario. V. à Informatione Episcopi *Nolani*, auditoque d. Capitulo, initantur quatuor Parochorum Oppidi Summæ, non incedendi in Processionibus sub Cruce Collegiatæ, sed sub propria respondit; *Negative*, quæ sane prærogativa, nostræ Collegiatæ concessa, indubitanter denotat aliarum Ecclesiarum subjectionem, ut advertit *Card. de Luc.* de *Regal. disc.* 16. num. 23. & *Rota dec.* 320. num. 27. *part.* 11. *recensoribus.*

33. Certius, quia habemus ulterius claram dispositionem Synodali Fabricii Galli Episcopi *Nolani* die 6. Novembris 1588. & sic longè ante erectionem nostræ Collegiatæ, in cuius cap. 1. de *Process.* rotundis literis demandatur: *Proficiantur verò processiones prædictæ à Cathedrali, vel cujusvis alterius Locumajori Ecclesia, eodemque revertantur, quæ Synodalis constitutio tanquam particularis lex in Diocesi est omnino servanda, per ea, quæ observant adducti in Tom. 1. *part.* 1. *discept.* 28. num. 96.*

34. Quibus non obstat unicum objectum, quòd Ecclesia Parochialis ab immemorabili reperitur in quasi possessione, ut ibi inchoetur Processio.

35. Triplex enim respondemus, & 1. Quòd talis præsentia consuetudo non probatur in facto cùm summi necessarius requisitis, ut omninò esset necessarium, juxta *Gloss.* in *leg. 1. Cod.* *Quæ sunt long. consuet.* cum aliis apud *Mobed.* de *Consuet.* *dec.* 3. num. 1.

36. II. Quòd etiam si per possibile probaretur, adhuc non levaret, quia illa versaretur in actibus merè facultatis, *Nevezan.* *conf.* 14. loquens de consuetudine retinendi *SS. Eucharistie Sacramentum* in Ecclesia Monialium per totam Octavam Corporis Christi, & *Pignatell.* tom 4. *consult.* 29. num. 14. Quo casu indubitatum est, quòd etiam si fuerit continuata per mille annos, nullam potest inducere consuetudinem, ea convincenti ratione, quia in actibus facultatis nunquam admittitur præscriptio, *Menoch. de Arbitr. cas.* 160. num. 10. & *conf.* 201. num. 61. *Surd.* *conf.* 127. num. 8. 19. *fin.* *Pignatell.* tom 4. *consult.* 35. num. 25. *Rot.* *coram Ludovici.* *dec.* 162. num. 9. & 15 & *coram Cay.* *dec.* 518. num. 9. & 10. & *cor. Veral.* *dec.* 306. num. 5. & 7. *part.* 1. Et in terminis præeminentiarum *cor. Buar.* *dec.* 43. num. 6. & 7. & *coram Seraph.* *dec.* 716. num. 10.

37. III. Quòd præsentia consuetudo fuit sublata à *Clem VIII.* 26 qui de anno 1600. (in quo nostra insignis Collegiata fuit crecta) in ejus constit. 69. §. 2. & 6. Cæremoniales Episcoporum approbavit, mandavitque illud observari in universalium Ecclesia, cùm decreto, quòd non possit in aliquo immutari, nec alterari, non obstantibus Constitutionibus, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, ibi: *Idcirco Cæremoniales Episcoporum hujusmodi, jussu nostro emendatum, & reformatum, motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, perpetuò approbantes, illudque in universalium Ecclesia ab omnibus, & singulis personis &c. perpetuò observandum esse præcipimus, & mandamus &c. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus Apostolicis, ac etiam in provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus, nec non quarumvis Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et ac Innocent. X. qui de anno 1650. mediante particulari Constitutione, impressa in principio ejusdem Cæremoniales, illud specificè approbavit, cùm expressa derogatione cuilibet contrariæ consuetudini.*

38. Quòd autem per prædictas Constitutiones, approbantes & confirmantes Cæremoniales, fuerit omninò sublata præsentia consuetudo, & contrarius usus, in nostris terminis probat *Pignatell.* tom 4. *consult.* 20. num. 14. ibi: *Tertio quia consuetudo fuit sublata à *Clem VIII.* qui motu suo proprio, & ex certa scientia, ac de plenitudine potestatis sue, Cæremoniales approbavit, mandavitque illud observari in omnibus Ecclesiis Metropolitanis, Cathedralibus, & Collegiatis, & decreto, quòd non possit in aliquo immutari, nec alterari, non obstantibus Constitutionibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus.*

consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque &c. Itaque, tam consuetudo, quam contrarius usus videtur in totum sublatum, quare Cæremionale præfatum in Cæremoniis Ecclesiasticis habetur tanquam lex scripta, & jus commune, quod in violatè observandum est &c. Quòdque dictum Cæremionale vim legis obtineat, in specie loquendo de consuetudine, opposita eidem Cæremionali circa ordinem incedendi in Processionibus, notant adducti in Tom. 1. par. 2. discept. 26. num. 36. & generaliter in d. Tom. 1. par. 2. discept. 24. num. 10. Quibus addo Rot. dec. 10. num. 10. & 11. par. 10. rec.

Præterea quamvis per possibile asserta immemorabilis consuetudo à præfatis Constitutionibus non fuisset sublata adhuc illa uti irrationabilis, abusiva, & iniqua nunquam attendi deberet, ex animadversis per Santarel. variari. resol. tom. 1. part. 4. num. 37. Covar. var. lib. 3. part. 13. num. 5. tom. 2. vers. Sententiam, Diana Oper. mor. par. 6. tract. 5. resol. 32. Sperel. decif. 179. à num. 36. Panimol. decif. 1. adnot. 2. à num. 34. ibi: Consuetudo autem immemorabilis nunquam censetur sublata, nisi de ea fiat expressa mentio &c. Sublimita, quando consuetudo est irrationabilis.

Ultra quod non probatur exadverso, quòd dicta præsentia immemorabilis tempore editi Cæremonalis, & emanatæ Clementinæ Constitutionis, illius confirmatoris existeret, vel completa esset, ut omnino requiritur ex animadversis per Pignatel. tom. 4. consult. 29. num. 15. ibi: Et quamvis Consuetudo immemorabilis, non videatur sublata in d. Cæremionali &c. Probatio hujusmodi immemorabilis debet percutere tempus editionis Cæremonalis, illiusque confirmationis ab anno 1600. Quia licet non tollat consuetudinem immemorabilem, dicta tamen immemorabilis, debet probari antequam Cæremionale confirmaretur, ex quo in confirmatione illius tollitur contrarius usus, & contraria consuetudo, nam ubi removetur præterita consuetudo ex causa irrationabilitatis, multò magis removetur futura, de novo introducenda. Ea vivaratione, quia consuetudo futura, tanquam inducitur ex infectis radicibus, resistente lege, vigore decreti irritantis, in d. Constitutionibus appofiti, nullo modo potest induci, & multò minus præscribi, ut tradunt Gabriel. Comm. conclus. tit. de Claus. concl. 3. num. 39. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 67. num. 50. Cussad. decif. 1. num. 2. de Ref. spoliat. & decif. 2. in princ. eod. tit. in Novis, & dec. 24. num. 5. par. 2. divers. & decif. 62. num. 6. par. 6. rec. & in nostris terminis Sperel. decif. 179. num. 34. & 35. tom. 2. & Panimol. dec. 1. adnot. 2. num. 31. & 32. Impossibile autem est, quòd exadverso fieri possit hujusmodi probatio, quòd nempe anno 1600. jam existeret immemorabilis inchoandi processionem in dicta Ecclesia Parochiali, eo quia erectio nostræ Collegiatae evenit in eodem præcise, & individuali anno 1600. ut inter Partes est in confesso.

Non refragante, quòd præsentia consuetudo immemorabilis saltem posset verificari antequam nostra Ecclesia erigeretur in Collegiatam, quod evenit d. anno 1600. Ultra quod enim id non regit in factò, adhuc non est attendendum; Quia eo ipso, quod dicta Ecclesia fuit erecta in Collegiatam fuerunt ei concessa omnia Jura præeminentiarum, ac prærogativæ Collegialitatis, cum quibus venit etiam prærogativa faciendi processionem in die ipsa Festivitatis Corporis Christi, ut in specie observat Rot. cor. Seraph. dec. 1445. num. 7. ibi: Consuetudo verò antè erectionem, non facit ad rem, quia mutato statu, mutatur Jus, & ejus effectus, & ex his conclusum pro Collegiata, & in rec. dec. 469. num. 25. par. 19. ibi: Quia Collegiata, etiam non insignis, præcedit tanquam dignior omnibus Ecclesiis Parochialibus, etiamsi antequam esset Collegiata, illis non præcederet.

Et in terminis similis controversiæ inter Cathedralem Tuscanellæ, noviter erectam, & Collegiatam ejusdem Civitatis, prætendente esse ab immemorabilis in quasi possessione peragendi Processionem in dict. die Festivitatis Corporis Christi, resolvit hæc Sac. Congr. in Tuscan. Præemin. 19. Augusti 1619. quam refert Pignatel. tom. 4. consult. 29. num. 6. & seq. Nec relevat replicatio, quòd in omnem casum eadem præsentia consuetudo, tanquam particularis, attendi debeat, etiam si juri repugnet, quia non videtur indecens, quòd in aliquo particulari casu, vel tempore, inferiori superiori præcedat, ex adductis in decif. 560. num. 16. & 17. part. 19. rec.

Præmissis enim, quòd contraria præsentia consuetudo nullo modo concluditur probatur de dicto anno 1600. quodque qualiscumque consuetudo, sive particularis, sive universalis sublata remanet ex præfatis Constitutionibus, confirmatoriis Cæremonalibus; Semper verum est, quòd Doctores omnes tunc contrariam præsentiam in certis casibus

admittunt, quando concurrat aliqua qualitas, & rationabilis casus, ut ait Ruin. cons. 155. numer. 11. lib. 5. & Rot. cor. Ludov. dec. 310. num. 6. Add. ad eundem dec. 124. num. 4. vers. Sed hæc, & Sperel. decif. 179. num. 36. ibi: Denique ad hoc, ut tolerabilis sit consuetudo ejusmodi in casu particulari, necesse est, ut aliqua concurrat qualitas, & rationabilis causa, cum aliis, adductis in dec. 560. num. 18. par. 19. rec.

Tantum autem adest, quod in casu nostro concurrat qualitas aliqua, & causa rationabilis favore Ecclesiæ Parochialis, ut potius clara irrationabilitas palpetur manibus, pro uno ore cum juramento deponunt 87. testes inter quos multi Sacerdotes: ibi: E la sudetta Processione con uscire dalla sudetta Chiesa Parrocchiale riesse scandalosa, odiosa, e fastidiosa per il circuito lungo, inutile, e duplicato, atteso che per il sudetto circuito, così inutile, passa la Processione due volte per la medesima strada, tanto il Clero Secolare, quanto Regolare, fianchi per le strade strapazzose accompagnano il Santissimo in detta Processione con poca riverenza, e senza ordine, & a mezza strada reha Nostro Signore abbandonato, e le mazze del Pallio, che dal Governo, e Nobili si portano nell'uscire, restano in mano della Plebe nell'entrare, e questo lo dichiaramo solamente per zelo, & honore del culto divino; Quibus etiam accedit depositio jurata duorum Priorum Regularium, in dicta Processione intervenientium, Conventuum Ordinis Prædicatorum, ac Carmelitarum, prædicta omnia superlativè comprobantium; Et ulterius asserentium, quòd omnia inconvenientia cessarent; Se la sudetta Processione del Corpo di Christo uscisse dalla Chiesa maggiore, & in quella ritornasse ad entrare, come sarebbe più conveniente di Nostro Signore, stante che s'evitarebbe detto circuito inutile, lungo, e duplicato, & demùm subjungunt, quòd Collegiata est capax totius Populi numerosi, ad Processionem prædictam concurrentis, quòd non verificatur in Ecclesia Parochiali, taliter angusta, ut nullo modo capax sit omnium personarum, Processioni intervenientium, quæ omnia in nostris terminis ponderat Rot. d. dec. 560. num. 19. par. 19. rec. ibi: Projusta autem, & rationabilis causa consideravunt Domini in præfati casu majorem Populi commoditatem, dum Ecclesia S. Thomæ sit aest in loco planiori, in medio Castri, re-

duplicat in majori Populi quantitate alteram S. Leonardi, amplior est, & magis apta ad ecclesiasticas, & solemnes functiones.

Die 1. Septembris 1718. per Card. Vallemannum proposito in C. R. sequenti dubio: An Processio SS. Corporis Christi incipere, & terminare debeat in Ecclesia Collegiata, seu potius in Ecclesia Parochiali in casu &c. Responsum fuit: Affirmativè quoad primam partem, negativè quoad secundam.

## DISCEPTATIO XXVII.

## Hydruntina Fontis Baptistimalis.

## I N T E R

Præpositum Oppidi Nicopolis.

## E T

Parochium ejusdem Locii.

## A R G U M E N T U M.

Fons Baptistimalis quando construi possit in illa Parochiali Ecclesia, in qua ab antiquo tempore permansit, & de presenti amplius non existit; Idque restrictivè pro aliquibus tantum Familis, & Personis, additis servitio illius Ecclesiæ, in qua Fons baptistimalis erigi prætenditur.

IN facti serie, mihi communicata, supponitur tanquam incertum, quod in Oppido Nicopolis, Hydruntina Diæcesis, anno 764. erectum fuerit Monasterium, pleno jure exemptum ab Archiepiscopi Jurisdictione, tam respectu Locii, quam personarum, omniumque Officialium, & Ministrorum sæcularium, eorumque Familiarum, cum immediata subjectione Apostolicæ Sedis.

Quòd Cives, & Habitantes in eodem Oppido Nicopolis, licet quoad Jurisdictionem temporalem essent subiecti Abbati

Abbatij ejusdem Monasterii, qui est etiam S. R. I. Princeps, quoad spiritualia subiecti sunt Archiepiscopo Hydruntino: Quamvis fama sit, antiquitus totum Populum fuisse exemptum ab ordinaria Archiepiscopi Jurisdictione, & auctoritate.

Quod ante annum 1280. quando Abbas dicti Monasterii edificavit pro Populo ejusdem Loci Ecclesiam Parochialem, distinctam ab alia Ecclesia dicti Monasterii, functiones omnes Parochiales, & Sacramentorum administratio fiebant in dicta antiqua Ecclesia Monasterii; Postea verò Populus semper continuavit recipere Sacramenta à Parocho dictæ secundæ Ecclesiæ, qui in illa nominabatur ab Abbate, & insituebatur ab Archiepiscopo; Quod etiam hodie practicitur. In prima autem Ecclesia retentum, & conservatum fuerit Jus Parochiale pro Officialibus, & reliquis personis dumtaxat, actualiter inservientibus dictæ primæ Ecclesiæ, necnon pro omnibus eorum Familiis, & eis Inservientibus.

Quod anno 1460. Monasterium prædictum fuit secularizatum, illiusque Ecclesia fuit erecta in Collegiatam, Abbaréfaco Præposito, & Monachis mutatis in Canonicos, cum retentione tamen privilegii antiquæ exemptionis, & omnium aliorum Jurium eidem Monasterio competentium; Et de facto enim hodie in dicta Ecclesia Collegiata reperitur proprius Parochus, qui pleno Jure instituitur à Præposito, quivè de præterito exercuit, & etiam hodie exercet omnia Jura Parochialia, non cum Populo dicti Oppidi, sed solum cum Officialibus, aliisque Ministris, & Inservientibus Præposito, & Canonicis, eorumque Inservientium Familiis, sacramenta eis ministrando, benedicendo nuptias, omniâque alia faciendo, quæ veri, & proprii Parochi cum suis Parochianis faciunt, excepto unico, & solo Sacramento baptismatis; Idque ex eo asseritur provenire, quod non adest in dicta Ecclesia Collegiata Fons baptismalis, ex cuius defectu factum est, & quotidie practicitur, ut filii Officialium, & aliorum Inservientium dictæ Ecclesiæ exemptæ, baptizati fuerint, & baptizentur à Parocho Oppidi prædicti in ipsius Parochiali Ecclesia, in qua Fons baptismalis reperitur.

Quod, dicto unico baptizandi actu excepto, omnes aliæ functiones cum baptismo, & cum matrimonio maximam conjunctionem habentes, respectu eorundem Officialium, & Inservientium, semper factæ fuerint in Parochia Ecclesiæ Collegiatæ, inter quas speciali animadversione dignæ videntur benedictiones nuptiales, necnon benedictiones mulierum post partum, eo quia illæ semper à propriis Parochis fieri debent, ut, considerando dd. benedictiones nuptiales, firmavit *Rota in Cordubæ. Benedictionem nuptialium 5. Julii 1683. & 17. Martii 1684. cor. Paulatio, & 20. Junii 1685. & 20. Novembris 1686. cor. Ursin.* In quibus decisionibus Sacra Rota solidè firmavit, illas, privativè quoad omnes, spectare ad solos Parochos, ea ratione, quia Parochis propriè conveniunt tanquam sequela Sacramenti Matrimonii, ut, sequendo easdem magistralis decisiones, observavi in *Instit. crim. lib. 1. tit. 10. §. 2. num. 166. & 167.* Et respectu benedictionum mulierum post partum habemus oraculum C. R. in *Urbis, & Orbis 10. Decembris 1703. ad 6. dubium*, in qua resolvit quidem, easdem benedictiones non esse de Juribus merè Parochialibus, sed statim in eadem resolutione subjungit, illas fieri debere à Parochis, ut videre est apud *Monacel. in Formular. tom. 2. fol. 11. & concordant adducti per Genuesi. in Prax. cap. 70. num. 13. Pignatell. consult. 76. per tot. tom. 5. & per eundem Monacell. tom. 1. tit. 10. form. 18. num. 10. & duobus seqq.*

Quodque demum quolibet anno in die Sabbathi Sancti, & in Vigilia Penecotes à tempore, cujus initii memoria non existit, bis in anno in eadem Ecclesia dictæ Collegiatæ semper facta fuerit, & de præsentij fiat solemnis benedictio Fontis baptismalis, illaque fiat in quodam magno portatili Vase; Quæ functio in magna pariter consideratione habenda est eò quia, ex dispositis in Rubricis Missalis, ubi formula ejusdem benedictionis Fontis baptismalis per exteriorem registratur, præscribitur, illam fieri debere in illis Ecclesiis, ubi adest Fons baptismalis, & à C. R. in *d. Urbis, & Orbis 10. Decembris 1703. ad 6. dub.* demandatur, esse faciendam à Parochis, ut videre est apud *Monacell. ubi supra fol. 11. tom. 2. & concordant adducti per Barbos. de Paroch. cap. 12. num. 2. & Ricc. in Prax. part. 4. resol. 309. per totam & resolvit eadem C. R. in Neapolitana 18. Maii 1602. teste Monacell. in Formul. tom. 2. tit. 13. formul. 1. numer. 64. fol. 16.*

Rebus autem sic se habentibus, prout in dicta Facti serie *Ursus Discept. Tom. III.*

supponitur, eo quia, teste *Card. de Luca de Donation. disc. 10. num. 8.* Notulæ de Partibus, circa ea, pro quibus petitur consilium pro veritate, ut plurimum solent esse defectuosæ, vellent hodie Præpositus, & Canonici de novo erigere Fontem baptismalem fixum, & stabilem in propria Ecclesia, non pro omnibus Infantibus dicti Loci, sed restrictivè pro Parvulis illorum, qui eorum Ecclesiæ exemptæ inferviunt; Antequam autem ad dictum actum erectionis Fontis baptismalis deveniant, in sensu veritatis consilium petunt, an scilicet id facere possint.

Fundatur eorum intentio in eo Jure Parochiali, quod propriæ Ecclesiæ innegabiliter competit, ex hucusque animadversis; Inferendo exindè, quod illud comprehendat etiam Jus baptizandi, eò quia in *Actis Ecclesiæ Mediolanensis* expressè præcipitur, ut singulari Ecclesiæ Parochiales proprios habeant Fontes baptismales, ut videre est in *eadem Actis fol. 8.* ubi fermo est de his, quæ pertinent ad baptismi administrationem; Idemque demandatum fuisse in *Concilio Meldensi cap. 7.* testis est *Franc. de Eccles. Cathedr. cap. 19. num. 25.* ubi, quod ante dict. Conciliare decretum unicus tantum existebat Fons baptismalis in qualibet Civitate, vel Oppido; *Numer. 22. & seq.* specificans plures Civitates in Italia, in quibus antiquus mos mutatus nequaquam fuit, & sequendo resolutionem Congregationis Concilii demandantis, ut in qualibet Ecclesia Parochiali esse debeat Fons baptismalis, notat *Fagnan. in cap. Cùm contingat numer. 59. de Decim.*

Regulariter autem, Jure communi atrento, Parochiani omnes à proprio Parocho baptizari debent, juxta theoreticam *Innoc. in cap. Dilectis num. 4. de Cappell. Monach.* quam uno ore sequuntur adducti à *Card. de Albic. apud Card. de Luc. de Jurisd. disc. 2. de Jurisd. Card. in Ecclesiis propriorum titulum quest. 6. in princ.* quos sequutus fui in *Instit. Crim. lib. 1. tit. 10. §. 2. num. 193.* Quibus addo *Murg. de Benefic. quest. 1. §. 2. num. 475. & seq. & Rot. decis. 22. num. 51. & 52. apud Monacell. tom. 4.* ubi, quod quando Parochiæ sunt distinctæ, non est permittum uni Parocho ponere falcem in messem alienam quodque nequeunt Parochi egredi fines, & limites propriæ Parochiæ, & *Rot. cor. Peuting. decis. 102. num. 7.*

Imò, quod mortaliter peccet Parochus, baptizans eum, qui sibi subditus non est, ea ratione, quia cum baptizatus medio baptismo in unionem, & communionem Ecclesiæ adseribatur, statque Christi membrum, omniumque aliorum Sacramentorum particeps, nullus sine necessaria potestate hujusmodi effectus alicui communicare potest, ut advertunt *Gobat. in Theolog. experimen. tract. 2. de Baptism. num. 132. Laym. Oper. moral. lib. 5. tract. 2. cap. 7. conclus. 2. Castropal tom. 4. tract. 19. disp. unic. punct. 6. in fin. Theaur. de Pæn. Eccles. part. 2. cap. 4. de Sacram. fol. mibi 311.* ubi, quod si quis ministrat Sacramentum baptismi alieno Parochiano, animo usurpandi hanc Jurisdictionem favore suæ Parochiæ, nedum peccat, sed incurrit etiam censuras, latas contra usurpantes Jura Ecclesiarum *Macbad. en le perfecho Confessor, y Cura de Almas lib. 4. quest. 2. tract. 2. docum. 9. num. 4. & Barbos. de Paroch. cap. 18. num. 7 & 11.* ubi istam adducit bonam, & convincentem rationem, quia baptizans sibi non subditum, usurpat alterius Jurisdictionem, eo quia pascere animas, quod maxime fit verbo, & Sacramentis, pertinet ad proprios Pastores, proprioque Parochos.